

ZTZ PN 05/2021

Platforma zakupowa Zamawiającego Wykonawcy, którzy pobrali SWZ

Odpowiedzi na pytania

**dot.: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji Dostawa i uruchomienie 10 szt. biletomatów stacjonarnych ZTZ PN 05/2021**

Przekazuję Państwu pytania Wykonawców wraz z odpowiedzią Zamawiającego. Proszę o uwzględnienie tej informacji przy opracowywaniu oferty przetargowej.

### **Pytanie nr 1**

Pytanie dotyczące par. VII pkt 2. Lit. d) SWZ o treści „**zdolności technicznej lub zawodowej**: W celu potwierdzenia spełnienia warunków wykonawca powinien wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał co najmniej jedno zamówienie w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia tj. dostawy i uruchomienia minimum 10 biletomatów stacjonarnych” **Wykonawca z uwagi na możliwość zapewnienie właściwej konkurencji i różnego kwalifikowania podobnych zamówień zarówno jako zamówienie na dostawę, jak i na zamówienie na usługi wnosi o nadanie ww. warunkowi treści: „zdolności technicznej lub zawodowej**: W celu potwierdzenia spełnienia warunków wykonawca powinien wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał co najmniej jedno zamówienie w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia, w którym dostarczono i uruchomiono minimum 10 biletomatów stacjonarnych, przy czym realizacja mogła nastąpić w ramach zamówienia na dostawy lub zamówienia na usługi”.

Wykonawca wskazuje, że podobne postępowania (np. Warszawska Kolej Dojazdowa, Koleje Mazowieckie) kwalifikowane są jako usługi w rozumieniu art. 7 pkt 28) ustawy z 19 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej -PZP). Niektórzy zamawiający określają zaś podobne zamówienia jak dostawy w rozumieniu art. 7 pkt 4) PZP. Mając na uwadze powyższe różnice i rozbieżności w samym nazewnictwie, ale nie w przedmiocie prac, Wykonawca wnosi o zmianę ww. warunki w taki sposób, aby doświadczenie z zamówień zarówno na usługi, jak i na dostawy były dopuszczalne. Pierwotne brzmienie warunku udziału w postępowaniu skutkuje tym, że wykonawcy posiadający doświadczenie z treści warunku udziału w postępowaniu, ale zakwalifikowany jako zamówienie na usługi, a nie zamówienie na dostawy, nie będą mogli wziąć udziału w tym postępowaniu. Taki określenie warunku może skutkować naruszeniem art. 16 pkt 1) oraz 3) PZP, jak też art. 112 ust. 1 PZP.

### **Odpowiedz na pytanie nr 1**

Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy.

Zamawiający zmienia zapis w SWZ rozdział VII pkt 2 lit. d.

Jest:

**d. zdolności technicznej lub zawodowej:**

W celu potwierdzenia spełnienia warunków wykonawca powinien wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał co najmniej jedno zamówienie w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia tj. dostawy i uruchomienia minimum 10 biletomatów stacjonarnych.

Powinno być:

**d. zdolności technicznej lub zawodowej:**

W celu potwierdzenia spełnienia warunków wykonawca powinien wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał co najmniej jedno zamówienie w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia, w którym dostarczono i uruchomiono minimum 10 biletomatów stacjonarnych, przy czym realizacja mogła nastąpić w ramach zamówienia na dostawy lub zamówienia na usługi.

**Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy SWZ:**

**W rozdziale XVI WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM pkt 2**

Jest:

Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert tj. **13.08.2021r. do godziny 9:00.**

Powinno być:

Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert tj. **16.08.2021r. do godziny 9:00.**

**W rozdziale XVII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ pkt 1**

Jest:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres do **30 dni tj. do dnia 12.09.2021 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Powinno być:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres do **30 dni tj. do dnia 15.09.2021 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

**W rozdziale XVIII SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT pkt 1**

Jest:

Ofertę należy złożyć poprzez Platformę w terminie **do 13 sierpnia 2021r. o godzinie 9:00**

Powinno być:

Ofertę należy złożyć poprzez Platformę w terminie **do 16 sierpnia 2021r. o godzinie 9:00**

**W rozdziale XVIII SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT pkt 3**

Jest:

Otwarcie ofert nastę w dniu **13 sierpnia 2021r. o godzinie 9:15**

Powinno być:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **16 sierpnia 2021r. o godzinie 9:15.**

Zgodnie z art. 286 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, aby umożliwić Wykonawcom wprowadzenie w ofertach zmian wynikających z wyjaśnień SWZ Zamawiający przedłuży termin składania ofert do dnia 16 sierpnia 2021 r. do godziny 9:00.

Przewodniczący komisji

.....*Fokwarczy*.....

**Zarząd Transportu Zbiorowego  
w Rybniku**  
ul. Budowlanych 6, 44-200 Rybnik  
NIP 642-26-50-396  
(2)